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115 mln zł przeznaczy Narodowe Centrum Badań
i Rozwoju na projekty dotyczące chorób cywilizacyjnych w trzeciej edycji konkursu
„Profilaktyka i leczenie chorób cywilizacyjnych" STRATEGMED.

W programie finansowane są badania naukowe i prace rozwojowe nad nowatorskimi technologiami,
które znajdą zastosowanie w czterech obszarach współczesnej medycyny: kardiologii
i kardiochirurgii, onkologii, neurologii oraz medycynie regeneracyjnej. O projekcie poinformowali
przedstawiciele NCBR w przesłanym PAP komunikacie.

 

Minister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Lena Kolarska-Bobińska skomentowała, że choroby
cywilizacyjne dotkliwie dotykają coraz szersze grupy społeczne. "Musimy tym chorobom zapobiegać
i inwestować w nowatorskie badania prowadzone przez naukowców. W badania tak kluczowe dla
następnych pokoleń, dla naszych dzieci. Skuteczne metody leczenia pomogą nam nie tylko
w zwalczaniu chorób cywilizacyjnych, ale też poprawią jakość życia" - stwierdziła.

 

Z kolei dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju prof. Krzysztof Jan Kurzydłowski ocenił:
"Rozwój medycyny na świecie opiera się obecnie w dużej mierze na interdyscyplinarnych projektach,
łączących klasyczną medycynę z biotechnologią i inżynierią. Współpraca naukowców z różnych
dziedzin i udział w projektach przedsiębiorców stwarza szansę na powstanie nowych, polskich
technologii, które zmienią medycynę na całym świecie".

 

Ogłoszony przez NCBR trzeci konkurs jest ostatnim w ramach programu STRATEGMED, który
będzie realizowany do 2017 roku. Na wsparcie nowatorskich badań NCBR przeznaczy 115 mln zł.
O środki mogą się ubiegać konsorcja naukowo-przemysłowe z udziałem przedsiębiorcy. Nabór
wniosków rozpocznie się 15 września 2015 r.

Więcej na sntronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?

 
18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.

 
18-12-2025

Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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